>) Vorg!. Stoncaros Brief an Czarnovki vom 2G. Fobr. lö ö l. KorzcDio>(*8ki, 
Oricho\iona S. 728.

*) Hior lesen die oft zitierte Stelle: „Qoemadmodum sues auro, quod 
non cognoscunt, non dolectantur, sed lutu, lacuni» et latrinis, ita et vos non de- 
loctamini libris magLstri sentontiaruro, quos non cognoscitis, sed delectamini fecibiLs 
et cxcrementis Melancthonlcis et restns deliramentis ac impiis cogitationibus cor- 
dium vcstrorum. Idee deus tradidit vos in sensum rcprobrum, ut faciatis, dicatis, 
doi'catis, scribatis et consaiatis aliis, quae prava, mala et haerotica sunt Plus 
-nim vnlet unus Petrus Lombardus, quam csntum Lntberi, ducenti Melancthones, 
treonti BuUingeri, quadringenti Petri ilartjTos et qidngenti Calvini, qui omnes. 
si in mortario contundercntur. non exprimeretur una unica verae theologiae. Ter 
miseri et infelices honiines nesciunt, quid scribant“ .

”) „I^gc pmpositioncs Arii apud d. Augustinum et ndebis Melancthon» sen- 
tontiam Arii esse. Imo tibi dico, quod omnibns illis autoritatibus et argumentis, 
quiboA utel>atur Anus in abolendam divinitatem filii dei, Uelancthon utitur in 
acriptia et literis, quae a|)ud me sunt, et in libris suis ut in epistolam ad Rom. 
cnp. 8 et alibi et in postilla sua et in libro de contro>*ersiis Stancari.“  S. N4: 
„Quis diabolus, 0 Calvine, te seduxit contra filium dei cum Arrio obloqui . . .? 

Kon Calcabrina per Pbariihael aut Samoel, ut N*u]gus lo îuitur, sed Anticbristos 
Soptentrionls quem tu ador&s impradenter, Heianothon grammaticus hoc fecit“

„Cavc, chriHtianü 't  maximo vos, ministri verbi dei a libris Calvinit 
cavete et praesertim ' j» de trinitate, incarnatione, mediatore, de sacra-
mento baptLsmatis, de pru.. mcutia et praedestinatione, quia fabuun et pravam doc- 
trinam habcnt. Non i>os.sura praeterire Arrianam btasphemiam, quam scripsit 
Calvinas in Institutionibus suis cap. 7. paragraph. 15̂  ̂ . . . .

‘ ) Unter dem Titel „de trinitate et mediatore“  sind diese Schriften 1562 bei 
Scharfenberg in Krakau vereinigt erschienen.
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Schweizer nnd Kleinpolen der arianischen, entychiamschen, apol- 
Imariatischen, timotheischen, akephalischeD, tbeodosianU cheD  und 
gajasitischeD Häresie an, unterstelltpe er ihnen nar alle mög
lichen Ketzereien. Sein Parteigänger Fritsch Modrzewaki schloß 
ani Stadnickis Betreiben, der ihn im Juli auch zur Wlodzislawer 
Septembersynode eingeladen hatte, um dort Stancaros Sache zu 
führen, unmittelbar nachdem er den heimtückischen, hinterlistigen 
Angrifi Orzechowskis abgewiesen*), Wolborz, den 15. September 
sein drittes umfangreichstes Buch j,de mediatore*  ̂ ab*). Wohl 
schreibt er mit vornehmer Ruhe imd betont er seine Unpartei* 
liohkeit, so ganz anders lesen sich seine Ausführungen als die 
seines Schützlings Stancaro, aber da er dessen Lehre, die der 
ganze ProtestaLtismus in Deutschland, in der Schweiz und auch 
in Polen einmü:ig abgelehnt hatte, sich vollständig zu eigen 
machte und nur von seinen Gegnern eine Revision ihrer Meinung 
und Umkehr foi.'derte, konnte er nicht dem Frieden dienen. Er 
bestärkte die Schutzherren Stancaros, auch weiter ihre Gunst